

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 안전행정과

부서: 안전행정과

정책: 안전기획(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전기획

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|-------------|------------|---------|
| 안전행정과   | 1,799,463   | 1,271,766  | 527,697 |
|   | 국 5,468     |            |         |
|   | 도 39,107    |            |         |
|   | 시 1,754,888 |            |         |
| 안전기획(공공질서및안전/재난방재·민방위)                              | 3,700       | 0          | 3,700   |
| 안전기획  | 3,700       | 0          | 3,700   |
| 안전기획운영  | 3,700       | 0          | 3,700   |
| 201 일반운영비   | 3,700       | 0          | 3,700   |
| 01 사무관리비  | 3,700       | 0          | 3,700   |
| ○안전관리위원회 참석수당<br>70,000원 * 15명 * 1회                 | 1,050       |            |         |
| ○안전관리실무위원회 참석수당<br>70,000원 * 5명 * 3회                | 1,050       |            |         |
| ○재난표준행동요령매뉴얼 교재<br>10,000원 * 100부                   | 1,000       |            |         |
| ○안전문화진흥 정책자료 책자구입<br>600,000원 * 1식                  | 600         |            |         |
| 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)                              | 298,646     | 294,066    | 4,580   |
|   | 국 1,733     |            |         |
|   | 도 17,784    |            |         |
|   | 시 279,129   |            |         |
| 안전관리 기능강화   | 298,646     | 294,066    | 4,580   |
|   | 국 1,733     |            |         |
|   | 도 17,784    |            |         |
|   | 시 279,129   |            |         |
| 재난상황실 운영  | 71,898      | 67,588     | 4,310   |
| 201 일반운영비   | 71,898      | 67,588     | 4,310   |
| 01 사무관리비  | 3,800       | 2,360      | 1,440   |
| ○재난상황실 근무자 급식(비상단계근무)<br>6,000원 * 1식 * 6명 * 20일     | 720         |            |         |
| ○사무장비 유지비   | 790         |            |         |
| - 복사기 500,000원 * 1대 * 50/100                        | 250         |            |         |
| - 프린터 100,000원 * 4대 * 50/100                        | 200         |            |         |
| - 컴퓨터 100,000원 * 17대 * 20/100                       | 340         |            |         |
| ○재난상황실 침구류 세탁<br>10,000원 * 2조 * 5회                  | 100         |            |         |
| ○재난상황실 근무자 급식(재난상황실운영기간)<br>6,000원 * 1식 * 1명 * 365일 | 2,190       |            |         |
| 02 공공운영비  | 68,098      | 65,228     | 2,870   |
| ○자동음성통보시스템 ISDN전화요금(재난상황실)<br>300,000원 * 1대 * 12월   | 3,600       |            |         |
| ○자동음성(전용회선)전화요금(100회선)<br>5,000원 * 12월 * 100대       | 6,000       |            |         |
| ○경계구역방송시설 배선전주 공과요금<br>750원 * 12월 * 96개소            | 864         |            |         |

부서: 안전행정과  
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  | 예산액           | 전년도<br>예산액 | 비교증감          |
|--|---------------|------------|---------------|
| ○풍기, 순흥, 단산 문자전광판 전기.통신요금                                    | 600           |            |               |
| - 전기료(단산) 20,000원 * 12월 * 1개소                                | 240           |            |               |
| - 전화료(풍기,순흥,단산)<br>10,000원 * 12월 * 3개소                       | 360           |            |               |
| ○위성전화기 요금 50,000원 * 12월 * 6대                                 | 3,600         |            |               |
| ○강우량 관측소 인터넷(CDMA)사용요금<br>45,000원 * 12월 * 6대                 | 3,240         |            |               |
| ○CCTV 영상전송 인터넷(ADSL)사용요금<br>100,000원 * 12월 * 12대             | 14,400        |            |               |
| ○수위관측소 전기 및 인터넷 사용료(서천외 7)<br>25,000원 * 12월 * 7개소            | 2,100         |            |               |
| ○재난상황실 시설장비 유지비<br>173,000,000원 * 1식 * 7% * 1.1 * 50%        | 6,661         |            |               |
| ○CCTV 유지보수비(풍기,육각정,인라인)<br>28,000,000원 * 3대 * 7% * 1.1 * 50% | 3,234         |            |               |
| ○문자전광판 유지보수비(풍기,순흥,단산)<br>19,000,000원 * 3대 * 7% * 1.1 * 50%  | 2,195         |            |               |
| ○경계구역 방송시설 수리비<br>2,000,000원 * 4대 * 10%                      | 800           |            |               |
| ○자동음성정보시스템(서버) 수리비<br>2,000,000원 * 1개소 * 50%                 | 1,000         |            |               |
| ○수위관측장비 유지비 100,000원 * 7대                                    | 700           |            |               |
| ○방재정보시스템 유지보수비<br>40,000원 * 12월 * 17대                        | 8,160         |            |               |
| ○자동음성통보시스템 단말기(읍면동)수리비<br>100,000원 * 84개소 * 50%              | 4,200         |            |               |
| ○평은 동막지구 배수펌프장 유지비<br>3,000,000원 * 1개소 * 50%                 | 1,500         |            |               |
| ○시군구재난관리시스템 서버 유지 보수비<br>4,437,000원 * 10%                    | 444           |            |               |
| ○평은동막 배수펌프장 전기사용료<br>400,000원 * 6월                           | 2,400         |            |               |
| ○재난안전대책본부 홈페이지 유지 보수비<br>200,000원 * 12월                      | 2,400         |            |               |
| <b>안전예방 활동</b>   | <b>16,920</b> | <b>0</b>   | <b>16,920</b> |
| 201 일반운영비  | 7,920         | 0          | 7,920         |
| 01 사무관리비   | 7,920         | 0          | 7,920         |
| ○재난예방 및 대책관련 유인물 제작  | 2,920         |            |               |
| - 재난예방 현수막 60,000원 * 10개 * 2회                                | 1,200         |            |               |
| - 재난대응 안전한국훈련 장비 구입<br>1,000,000원 * 1식                       | 1,000         |            |               |
| - 안전점검의날 행사용 홍보물 제작<br>60,000원 * 12회                         | 720           |            |               |
| ○재난 응급구조장비 임차료<br>500,000원 * 5대 * 2회                         | 5,000         |            |               |
| 301 일반보상금  | 3,600         | 0          | 3,600         |

부서: 안전행정과  
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                | 예산액                 | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|---------------------|------------|--------|
| 09 행사실비보상금   | 3,600               | 0          | 3,600  |
| ○재난안전네트워크 행사 및 교육지원<br>80,000원 * 5명 * 6회             | 2,400               |            |        |
| ○재난안전한국훈련 및 재난대비 긴급구조훈련<br>참여자 급식 6,000원 * 100명 * 2회 | 1,200               |            |        |
| 302 이주및재해보상금   | 5,400               | 0          | 5,400  |
| 02 민간인재해보상금  | 5,400               | 0          | 5,400  |
| ○재난예방활동 및 응급구조 동원자 급식<br>6,000원 * 100명 * 9회          | 5,400               |            |        |
| 의용소방대 지원   | 134,316             | 134,316    | 0      |
| 201 일반운영비  | 16,000              | 16,000     | 0      |
| 01 사무관리비   | 16,000              | 16,000     | 0      |
| ○의용소방대 산악구조대 등산화 구입<br>80,000원 * 200명                | 16,000              |            |        |
| 301 일반보상금  | 118,316             | 118,316    | 0      |
| 03 의용소방대지원경비   | 108,516             | 108,516    | 0      |
| ○의용소방대 출동수당<br>36,910원 * 490명 * 6회                   | 108,516             |            |        |
| 09 행사실비보상금   | 9,800               | 9,800      | 0      |
| ○의용소방대 소방기술경연 참가자 실비보상<br>20,000원 * 490명             | 9,800               |            |        |
| 재해예경보시설정비(도)   | 13,300              | 19,000     | △5,700 |
|  | 도 3,990<br>시 9,310  |            |        |
| 201 일반운영비  | 13,300              | 19,000     | △5,700 |
|  | 도 3,990<br>시 9,310  |            |        |
| 02 공공운영비   | 13,300              | 19,000     | △5,700 |
| ○재해예경보시설 유지비 133,000원 * 100개소                        | 13,300              |            |        |
|  | 도 3,990<br>시 9,310  |            |        |
| 안전문화운동및재난예방(도)                                       | 24,000              | 19,200     | 4,800  |
|  | 도 7,200<br>시 16,800 |            |        |
| 201 일반운영비  | 16,800              | 14,200     | 2,600  |
|  | 도 5,040<br>시 11,760 |            |        |
| 01 사무관리비   | 16,800              | 14,200     | 2,600  |
| ○현수막 제작 60,000원 * 10개 * 10회                          | 6,000               |            |        |
|  | 도 1,800<br>시 4,200  |            |        |
| ○리플렛 제작 500원 * 6종 * 2,000매                           | 6,000               |            |        |
|  | 도 1,800<br>시 4,200  |            |        |

부서: 안전행정과  
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                     | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|--------|------------|--------|
| ○홍보용품 제작 5,000원 * 160개 * 6회               | 4,800  |            |        |
| 도   | 1,440  |            |        |
| 시   | 3,360  |            |        |
| 301 일반보상금                                 | 7,200  | 5,000      | 2,200  |
| 도   | 2,160  |            |        |
| 시   | 5,040  |            |        |
| 09 행사실비보상금                                | 7,200  | 5,000      | 2,200  |
| ○안전점검행사 참가자 급식<br>5,000원 * 100명 * 10회     | 5,000  |            |        |
| 도   | 1,500  |            |        |
| 시   | 3,500  |            |        |
| ○재난안전네트워크 행사 및 교육 지원<br>55,000원 * 8명 * 5회 | 2,200  |            |        |
| 도   | 660    |            |        |
| 시   | 1,540  |            |        |
| 물놀이 안전시설 설치(국)                            | 3,466  | 5,946      | △2,480 |
| 국   | 1,733  |            |        |
| 도   | 520    |            |        |
| 시   | 1,213  |            |        |
| 201 일반운영비                                 | 3,466  | 5,946      | △2,480 |
| 국   | 1,733  |            |        |
| 도   | 520    |            |        |
| 시   | 1,213  |            |        |
| 01 사무관리비                                  | 3,466  | 5,946      | △2,480 |
| ○위험표지판 제작 700,000원 * 2개소                  | 1,400  |            |        |
| 국   | 700    |            |        |
| 도   | 210    |            |        |
| 시   | 490    |            |        |
| ○인명구조함 제작 600,000원 * 3개소                  | 1,800  |            |        |
| 국   | 900    |            |        |
| 도   | 270    |            |        |
| 시   | 630    |            |        |
| ○구명조끼 38,000원 * 7개                        | 266    |            |        |
| 국   | 133    |            |        |
| 도   | 40     |            |        |
| 시   | 93     |            |        |
| 물놀이안전지킴이인부임(도)                            | 20,246 | 19,598     | 648    |
| 도   | 6,074  |            |        |
| 시   | 14,172 |            |        |
| 101 인건비                                   | 20,246 | 19,598     | 648    |
| 도   | 6,074  |            |        |
| 시   | 14,172 |            |        |
| 04 기간제근로자등보수                              | 20,246 | 19,598     | 648    |
| ○물놀이안전지킴이 활동지원<br>20,246,000원 * 1식        | 20,246 |            |        |
| 도   | 6,074  |            |        |
| 시   | 14,172 |            |        |
| 안전문화운동협의회활성화                              | 14,500 | 0          | 14,500 |

부서: 안전행정과  
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목    |   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------|---|---------|------------|--------|
|                          | 201 일반운영비                                     | 10,500  | 0          | 10,500 |
|                          | 01 사무관리비                                      | 10,500  | 0          | 10,500 |
|                          | ○안문협정기회 참석수당<br>70,000원 * 25명 * 2회            | 3,500   |            |        |
|                          | ○안문협분과위 참석수당<br>70,000원 * 5명 * 4회 * 5개분과      | 7,000   |            |        |
|                          | 301 일반보상금                                     | 4,000   | 0          | 4,000  |
|                          | 09 행사실비보상금                                    | 4,000   | 0          | 4,000  |
|                          | ○안전문화운동 캠페인등 참가자 실비보상<br>20,000원 * 100명 * 2회  | 4,000   |            |        |
| 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위) |   | 535,993 | 478,060    | 57,933 |
|                          | 국   | 3,735   |            |        |
|                          | 도   | 21,323  |            |        |
|                          | 시   | 510,935 |            |        |
| 민방위 교육                   |   | 54,677  | 43,541     | 11,136 |
|                          | 국   | 3,735   |            |        |
|                          | 도   | 4,323   |            |        |
|                          | 시   | 46,619  |            |        |
| 민방위 교육                   |   | 36,530  | 23,810     | 12,720 |
|                          | 201 일반운영비                                     | 31,590  | 23,060     | 8,530  |
|                          | 01 사무관리비                                      | 30,790  | 22,260     | 8,530  |
|                          | ○민방위집행계획 책자 유인 50,000원 * 40부                  | 2,000   |            |        |
|                          | ○민방위 홍보물 유인 200원 * 5,000매                     | 1,000   |            |        |
|                          | ○민방위대원 교육                                     | 7,570   |            |        |
|                          | - 지정교육장 냉·난방료 사용료<br>40,000원 * 4시간 * 14회      | 2,240   |            |        |
|                          | - 교육교재 유인 1,000원 * 2,000부                     | 2,000   |            |        |
|                          | - 실기교육 기자재 60,000원 * 10종 * 5개                 | 3,000   |            |        |
|                          | - 복사기 토너 200,000원 * 1개                        | 200     |            |        |
|                          | - 복사용지 13,000원 * 10박스                         | 130     |            |        |
|                          | ○비상대비   | 4,920   |            |        |
|                          | - 현수막 제작(비상대비 훈련 및 각종 행사)<br>60,000원 * 7회     | 420     |            |        |
|                          | - 비밀문서 유인 50,000원 * 30부 * 3회                  | 4,500   |            |        |
|                          | ○실제훈련 행사장비 임차                                 | 800     |            |        |
|                          | - 을지연습, 총무훈련 및 화랑훈련<br>800,000원 * 1회          | 800     |            |        |
|                          | ○을지연습   | 1,020   |            |        |
|                          | - 현수막제작 60,000원 * 7종                          | 420     |            |        |
|                          | - 프린터 토너 구입 200,000원 * 1회                     | 200     |            |        |
|                          | - 사무용품 구입 20,000원 * 20종                       | 400     |            |        |
|                          | ○민방위(예비군) 유공 민간인 표창패 제작<br>100,000원 * 1개 * 3회 | 300     |            |        |

부서: 안전행정과  
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 민방위 교육

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                      | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|--------|------------|--------|
| ○민관군 합동훈련 현수막 제작<br>60,000원 * 6회           | 360    |            |        |
| ○통합방위협의회 참석수당<br>70,000원 * 19명 * 4회        | 5,320  |            |        |
| ○비상대비 훈련 참여자 급량비                           | 7,500  |            |        |
| - 을지연습 종사자 급량비<br>6,000원 * 250명 * 4일       | 6,000  |            |        |
| - 충무훈련 및 화랑훈련 종사자 급량비<br>6,000원 * 50명 * 4일 | 1,200  |            |        |
| - 독수리 연습 종사자 급량비<br>6,000원 * 50명 * 1일      | 300    |            |        |
| 02 공공운영비                                   | 800    | 800        | 0      |
| ○민방위 교육장 난방비<br>1,000원 * 8시간 * 100일        | 800    |            |        |
| 301 일반보상금                                  | 4,490  | 750        | 3,740  |
| 09 행사실비보상금                                 | 3,740  | 0          | 3,740  |
| ○여성예비군 안보현장 견학 80,000원 * 40명               | 3,200  |            |        |
| ○통합방위협의회 참석자 급식<br>6,000원 * 30명 * 3회       | 540    |            |        |
| 11 기타보상금                                   | 750    | 750        | 0      |
| ○주민신고요원 신고자 포상금<br>25,000원 * 30명           | 750    |            |        |
| 405 자산취득비                                  | 450    | 0          | 450    |
| 01 자산및물품취득비                                | 450    | 0          | 450    |
| ○포터블영상사용스크린 450,000원 * 1개                  | 450    |            |        |
| 민방위교육 훈련지원(국)                              | 12,447 | 14,031     | △1,584 |
|  | 국      | 3,735      |        |
|  | 도      | 2,613      |        |
|  | 시      | 6,099      |        |
| 301 일반보상금                                  | 12,447 | 14,031     | △1,584 |
|  | 국      | 3,735      |        |
|  | 도      | 2,613      |        |
|  | 시      | 6,099      |        |
| 09 행사실비보상금                                 | 10,145 | 11,930     | △1,785 |
| ○민방위리더양성 216,000원 * 6명                     | 1,296  |            |        |
|  | 국      | 389        |        |
|  | 도      | 272        |        |
|  | 시      | 635        |        |
| ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원<br>4,649,000원 * 1식     | 4,649  |            |        |
|  | 국      | 1,395      |        |
|  | 도      | 976        |        |
|  | 시      | 2,278      |        |
| ○국민참여 민방위의 날 훈련 실시<br>1,900,000원 * 1식      | 1,900  |            |        |
|  | 국      | 570        |        |
|  | 도      | 399        |        |

부서: 안전행정과  
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 민방위 교육

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액                                | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|------------------------------------|------------|--------|
| ○지원민방위대 육성 2,300,000원 * 1식               | 시 931<br>2,300                     |            |        |
| 11 기타보상금                                 | 국 690<br>도 483<br>시 1,127<br>2,302 | 2,101      | 201    |
| ○안보교육 강사수당 지원 164,420원 * 14회             | 2,302<br>국 691<br>도 483<br>시 1,128 |            |        |
| 민방위교육훈련강사수당(도)                           | 5,700<br>도 1,710<br>시 3,990        | 5,700      | 0      |
| 301 일반보상금                                | 5,700<br>도 1,710<br>시 3,990        | 5,700      | 0      |
| 11 기타보상금                                 | 5,700<br>도 1,710<br>시 3,990        | 5,700      | 0      |
| ○민방위교육훈련 강사수당 지원 100,000원 * 57회          | 5,700                              |            |        |
| 민방위 장비관리                                 | 181,696                            | 147,362    | 34,334 |
| 민방위 시설관리                                 | 181,696                            | 145,512    | 36,184 |
| 201 일반운영비                                | 87,386                             | 55,512     | 31,874 |
| 01 사무관리비                                 | 7,100                              | 8,092      | △992   |
| ○일반수용비                                   | 7,100                              |            |        |
| - 비상급수시설 운영                              | 7,100                              |            |        |
| · 저수조 청소 및 소독 100,000원 * 18개소 * 2회       | 3,600                              |            |        |
| · 에어서징 3,500,000원 * 1개소                  | 3,500                              |            |        |
| 02 공공운영비                                 | 80,286                             | 47,420     | 32,866 |
| ○공공요금 및 제세                               | 28,536                             |            |        |
| - 비상급수시설 전기료 82,000원 * 19개소 * 12월        | 18,696                             |            |        |
| - 비상급수시설 전기안전관리 대행금 82,000원 * 10개소 * 12월 | 9,840                              |            |        |
| ○시설장비 유지비                                | 21,750                             |            |        |
| - 민방위 비상급수시설 유지 보수 500,000원 * 19개소 * 50% | 4,750                              |            |        |
| - 민방위경보시설 유지 보수 1,500,000원 * 4개소         | 6,000                              |            |        |
| - 민방위대피소 유지 보수 2,000,000원 * 1식           | 2,000                              |            |        |
| - 민방위급수시설 수중모터 교체 3,000,000원 * 3개소       | 9,000                              |            |        |

부서: 안전행정과  
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 민방위 장비관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                       | 예산액                   | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|-----------------------|------------|--------|
| ○민방위비상급수시설 잠금장치 교체<br>3,000,000원 * 10개소     | 30,000                |            |        |
| 401 시설비및부대비                                 | 90,810                | 90,000     | 810    |
| 01 시설비                                      | 90,000                | 90,000     | 0      |
| ○풍기읍 민방위 급수시설 설치공사<br>90,000,000원 * 1식      | 90,000                |            |        |
| 03 시설부대비                                    | 810                   | 0          | 810    |
| ○풍기읍 민방위 급수시설 설치공사<br>90,000,000원 * 0.9/100 | 810                   |            |        |
| 405 자산취득비                                   | 3,500                 | 0          | 3,500  |
| 01 자산및물품취득비                                 | 3,500                 | 0          | 3,500  |
| ○민방위 대피소 제습기 구입<br>3,500,000원 * 1대          | 3,500                 |            |        |
| 병무관리  | 299,620               | 287,157    | 12,463 |
|   | 도 17,000<br>시 282,620 |            |        |
| 공익근무요원 관리                                   | 214,620               | 202,157    | 12,463 |
| 301 일반보상금                                   | 214,620               | 202,157    | 12,463 |
| 08 공익근무요원보상금                                | 214,420               | 201,957    | 12,463 |
| ○공익근무요원 인건비(행정보조)                           | 91,020                |            |        |
| - 봉급 117,000원 * 25명 * 12월                   | 35,100                |            |        |
| - 중식비 6,000원 * 25명 * 21일 * 12월              | 37,800                |            |        |
| - 교통비 2,400원 * 25명 * 21일 * 12월              | 15,120                |            |        |
| - 피복비                                       | 3,000                 |            |        |
| · 하복 100,000원 * 15명 * 1착                    | 1,500                 |            |        |
| · 동복 100,000원 * 15명 * 1착                    | 1,500                 |            |        |
| ○공익근무요원 인건비(사회복지시설운영)                       | 113,400               |            |        |
| - 중식비 6,000원 * 75명 * 21일 * 12월              | 113,400               |            |        |
| ○재해부담금 10,000,000원 * 1식                     | 10,000                |            |        |
| 11 기타보상금                                    | 200                   | 200        | 0      |
| ○공익근무요원 정신교육 강사수당<br>100,000원 * 1식 * 2회     | 200                   |            |        |
| 자치단체행사 및 사업지원(도)                            | 85,000                | 85,000     | 0      |
|   | 도 17,000<br>시 68,000  |            |        |
| 308 자치단체등이전                                 | 35,000                | 35,000     | 0      |
|   | 도 7,000<br>시 28,000   |            |        |
| 07 예비군육성지원경상보조                              | 35,000                | 35,000     | 0      |
| ○예비군육성지원 35,000,000원 * 1식                   | 35,000                |            |        |
|   | 도 7,000<br>시 28,000   |            |        |
| 403 자치단체등자본이전                               | 50,000                | 50,000     | 0      |

부서: 안전행정과  
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 병무관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   |                           | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------------------------|---------|------------|---------|
|   | 도                         | 10,000  |            |         |
|   | 시                         | 40,000  |            |         |
|   | 03 예비군육성지원자본보조            | 50,000  | 50,000     | 0       |
|   | ○예비군육성지원 50,000,000원 * 1식 | 50,000  |            |         |
|   | 도                         | 10,000  |            |         |
|   | 시                         | 40,000  |            |         |
| CCTV 관리(일반공공행정/일반행정)  |                           | 856,449 | 499,640    | 356,809 |
| CCTV 관리   |                           | 856,449 | 499,640    | 356,809 |
| CCTV 통합관제센터 운영  |                           | 856,449 | 499,640    | 356,809 |
| 101 인건비   |                           | 529,200 | 400,000    | 129,200 |
| 04 기간제근로자등보수  |                           | 529,200 | 400,000    | 129,200 |
| ○기간제근로자등 보수(시 12, 교육청 12 / 사용자 및 근로자 보험료 포함)<br>22,050,000원 * 24명                     |                           | 529,200 |            |         |
| 201 일반운영비   |                           | 259,749 | 99,640     | 160,109 |
| 01 사무관리비  |                           | 5,600   | 3,800      | 1,800   |
| ○관제센터 운영비 300,000원 * 12월  |                           | 3,600   |            |         |
| ○소규모 수선비  |                           | 2,000   |            |         |
| - 복사기 토너 200,000원 * 2회 * 1대   |                           | 400     |            |         |
| - PC 수리비 100,000원 * 10대 * 1회  |                           | 1,000   |            |         |
| - 기타 수리비 50,000원 * 12월  |                           | 600     |            |         |
| 02 공공운영비  |                           | 254,149 | 95,840     | 158,309 |
| ○CCTV 유지보수  |                           | 65,000  |            |         |
| - 방범용 및 어린이 보호 400,000원 * 119대  |                           | 47,600  |            |         |
| - 기타 동영상 CCTV 200,000원 * 87대  |                           | 17,400  |            |         |
| ○회선사용료  |                           | 112,600 |            |         |
| - 회선료(센터) 3,200,000원 * 1회선 * 12월  |                           | 38,400  |            |         |
| - 회선료(부서별) 30,000원 * 120회선 * 12월  |                           | 43,200  |            |         |
| - 회선료(교육청/초등학교)(28회선) 31,000,000원 * 1식  |                           | 31,000  |            |         |
| ○회선사용료(전국수배차량검색) 90,000원 * 14회선 * 12월   |                           | 15,120  |            |         |
| ○전기사용료  |                           | 30,000  |            |         |
| - 전기요금(센터) 1,000,000원 * 12월   |                           | 12,000  |            |         |
| - 전기요금(부서별) 25,000원 * 60개소 * 12월  |                           | 18,000  |            |         |
| ○유선사용료 10,000원 * 12월  |                           | 120     |            |         |
| ○관제 시스템 유지보수비   |                           | 31,309  |            |         |
| - H/W(관제서버, GIS/맵 서버, 이벤트서버, 저장분배서버, 차량번호 인식 서버, 스토리 210,124,000원 * 7/100 * 1.1 * 50% |                           | 8,090   |            |         |

부서: 안전행정과  
 정책: CCTV 관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: CCTV 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- 네트워크 장비(L3 스위치, L3 POE, L2 스위치, 보안장비)<br/>68,688,000원 * 7/100 * 1.1 * 50%</li> <li>- 영상/음향<br/>318,403,000원 * 7/100 * 1.1 * 50%</li> <li>- 부대장비<br/>16,490,000원 * 7/100 * 1.1 * 50%</li> <li>- S/W(통합관제, 저장분배, 통합관제 사용자용, GIS)<br/>116,361,000원 * 12/100 * 1.1 * 50%</li> </ul>  | 2,645   |            |         |
| 207 연구개발비   | 55,000  | 0          | 55,000  |
| 02 전산개발비  | 55,000  | 0          | 55,000  |
| ○개인영상정보 보호시스템 도입  | 55,000  |            |         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- 영상정보보호 S/W 55,000,000원 * 1식</li> </ul>   | 55,000  |            |         |
| 401 시설비및부대비   | 12,500  | 0          | 12,500  |
| 01 시설비  | 12,500  | 0          | 12,500  |
| ○전기 계량기 설치  | 12,500  |            |         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- 계량기 설치(기존 계약전력)<br/>500,000원 * 25개소</li> </ul>   | 12,500  |            |         |
| 행정운영경비(안전행정과)(기타/기타)  | 104,675 | 0          | 104,675 |
| 인력운영비   | 35,659  | 0          | 35,659  |
| 인력운영비   | 35,659  | 0          | 35,659  |
| 101 인건비   | 35,659  | 0          | 35,659  |
| 03 무기계약근로자보수  | 35,659  | 0          | 35,659  |
| ○CCTV관제센터 관리요원  | 35,659  |            |         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본급 1,199,790원 * 1명 * 12월</li> <li>- 기말수당 1,199,790원 * 100% * 1명 * 4회</li> <li>- 명절휴가비 1,199,790원 * 75% * 1명 * 2회</li> <li>- 가족수당</li> <li>· 배우자 40,000원 * 1명 * 12월</li> <li>· 부모 20,000원 * 1명 * 12월</li> <li>· 자녀 20,000원 * 2명 * 12월</li> <li>- 시간외근무수당 9,060원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월</li> <li>- 휴일근무수당 72,480원 * 150% * 1명 * 50일</li> <li>- 연차유급휴가수당 72,480원 * 1명 * 20일</li> </ul> | 14,398  | 4,800      | 1,800   |
|   | 1,200   |            |         |
|   | 480     |            |         |
|   | 240     |            |         |
|   | 480     |            |         |
|   | 2,447   |            |         |
|   | 5,436   |            |         |
|   | 1,450   |            |         |

부서: 안전행정과  
 정책: 행정운영경비(안전행정과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                    | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|--------|------------|--------|
| - 정액급식비          100,000원 * 1명 * 12월     | 1,200  |            |        |
| - 교통보조비          44,000원 * 1명 * 12월      | 528    |            |        |
| - 현장출장여비      200,000원 * 1명 * 12월        | 2,400  |            |        |
| 기본경비                                     | 69,016 | 0          | 69,016 |
| 기본경비                                     | 69,016 | 0          | 69,016 |
| 201 일반운영비                                | 16,116 | 0          | 16,116 |
| 01 사무관리비                                 | 16,116 | 0          | 16,116 |
| ○복사용지 구입      13,000원 * 12박스 * 12월       | 1,872  |            |        |
| ○특근매식비      6,000원 * 6식 * 12명 * 12월      | 5,184  |            |        |
| ○일반수수료          100,000원 * 12월           | 1,200  |            |        |
| ○소규모 도서구입비      50,000원 * 12월            | 600    |            |        |
| ○소규모 수선비                                 | 6,540  |            |        |
| - 복사기 수리          500,000원 * 1대          | 500    |            |        |
| - 프린터 수리      100,000원 * 4대 * 50/100     | 200    |            |        |
| - 복사기 토너      200,000원 * 5회 * 1대         | 1,000  |            |        |
| - 프린터(흑백) 토너  200,000원 * 5회 * 4대         | 4,000  |            |        |
| - PC 수리          100,000원 * 12대 * 20/100 | 240    |            |        |
| - 기타수리비          50,000원 * 12월           | 600    |            |        |
| ○기타사무용품비      5,000원 * 12명 * 12월         | 720    |            |        |
| 202 여비                                   | 48,000 | 0          | 48,000 |
| 01 국내여비                                  | 48,000 | 0          | 48,000 |
| ○안전행정과 업무추진비 여비                          | 48,000 |            |        |
| - 관내여비      20,000원 * 12명 * 12일 * 12월    | 34,560 |            |        |
| - 관외여비      80,000원 * 12명 * 14일          | 13,440 |            |        |
| 203 업무추진비                                | 3,000  | 0          | 3,000  |
| 04 부서운영업무추진비                             | 3,000  | 0          | 3,000  |
| ○안전행정과                                   | 3,000  |            |        |
| - 부서운영업무추진비  250,000원 * 12월              | 3,000  |            |        |
| 204 직무수행경비                               | 1,200  | 0          | 1,200  |
| 01 직책급업무수행경비                             | 1,200  | 0          | 1,200  |
| ○직책급업무수행경비(안전행정과장)                       | 1,200  |            |        |
| 100,000원 * 12월                           | 1,200  |            |        |
| 405 자산취득비                                | 700    | 0          | 700    |
| 01 자산및물품취득비                              | 700    | 0          | 700    |
| ○세단기 구입          700,000원 * 1대           | 700    |            |        |